DECRETO Nº 613/2019

ALTERA O ARTIGO 1º DO DECRETO 1256/2018 QUE
COMPÕE O CONSELHO GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL -
FHIS - DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ.

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais e,

- considerando que por meio do Processo nº 15663/2017 protocolizado em
25/09/2017, foi editado o Decreto nº 1256/2018 compondo o Conselho Gestor do Fundo Municipal de
Habitação e Interesso Social - FHIS;

- considerando o parecer da Secretaria de Planejamento e Projetos datado

de 10/06/2019 constante no processo mencionado, solicitando a atualização de membros do referido
conselho;

- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Inc. VI e XL da Lei Orgânica do

Município de Santa Maria de Jetibá.

DECRETA

Art. 1º. Fica alterado o Art. 1º do Decreto Municipal 1256/2018, que compõe
o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social – FHIS – do Município de
Santa Maria de Jetibá, passando a ter a seguinte redação:

“ Art. 1º. O Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação e Interesse

Social - FHIS, será constituído por membros indicados pelos órgãos e entidades a seguir
discriminados:

01 - Representantes da Secretaria de Planejamento e Projetos:
Titular: Silvia H. F. de Freitas Giordani
Suplente: Santuza Jacob

02 - Representantes da Secretaria de Obras e Infraestrutura:
Titular: Suelen Valentin Oliveira
Suplente: Renata Neves Holz

03 - Representantes da Secretaria de Meio Ambiente:
Titular: Rosi Angela Krause
Suplente: Marilene Schliewe

04 - Representantes da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e

Ação Social:
Titular: Mayara Maria Palassi Sales
Suplente: Raquel Freitas Vila Nova

05 - Representantes da Secretaria de Gabinete (Defesa Civil):
Titular: Willian César Ciurlleti
Suplente: Clystheres de Freitas

06 - Representantes da Secretaria de Agropecuária:
Titular: Egnaldo Andreatta
Suplente: Altemar Fardin

07 - Representantes da APAE:
Titular: Rogério de Souza Rocha
Suplente: Lúzia Domingas Fiorotti

08 - Representantes do SINDJETIBÁ:
Titular: Darly Jacob
Suplente: Ademar Lagass

09 - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais dos

Agricultores e Agriculturas Familiares:
Titular: Evelson Sanche Muniz
Suplente: Lucineia Laurett”

 (...)

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 25 de Junho de 2019.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal